
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: INCUTTI Maria Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

***Copia*** 

C  O  M  U  N  E    D  I    O  R  I  O  L  O 
Provincia di Cosenza 

      
Via P.Toscani,n.75 - cap 87073 E-Mail: info@comune.oriolo.cs.it 
telef.0981-930871 - fax  0981-930870    info.comune.oriolo.cs@legalmail.it 

 

C.F. 81001210780 - P.Iva 01205810789     sito Internet: http://www.comune.oriolo.cs.it 

 
DETERMINA DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.        150 
DATA: 05/07/2024 
 
N. 285 DEL REG.GENERALE 

OGGETTO: 
ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DELL'8 E 9 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO COMPONENTI UFFICIO 
ELETTORALE. 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che il Sindaco di Oriolo (CS) , con decreto sindacale  n.8/2024  prot.2798 , ha attribuito alla 
sottoscritta la responsabilità dell’ Area Amministrativa; 
CONSIDERATO : 
CHE con determina amministrativa n.99  del 29/04/2024 veniva costituito l’Ufficio Elettorale Comunale per 
l’espletamento delle operazioni elettorali relative alle Elezioni Europee ed Amministrative dell’8 e 9 Giugno 
2024 con l’assegnazione dei compiti e l’autorizzazione al lavoro straordinario dal 26/04/2024 al 14/06/2024; 
VISTO  il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
VISTO  il d.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO  lo Statuto Comunale del Comune di Oriolo (CS) ; 
VISTA la deliberazione di C.C. n.05 del 02/04/2024 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 (Art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art, 10 , D.Lgs. n. 118/2011) 
VISTO  l’art. 183. Impegno di spesa  (come modificato dall’art. 74 del d.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 
d.Lgs. n. 126 del 2014); 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria, Allegato 4/2 del d.LGS.  n. 118/2011 , in 
ordine alle modalità di imputazione contabile delle spese e al perfezionamento delle obbligazioni giuridiche; 
RITENUTO - di dover liquidare la somma spettante ai dipendenti che hanno effettuato il lavoro straordinario, 
così come dall’allegato prospetto , parte integrante e sostanziale del presente atto , per complessive  
€ 11.274,27  inclusi gli oneri riflessi a carico dell’Ente; 
DATO ATTO che le stesse sono state accertate con l’ausilio degli strumenti automatizzati di controllo; 
RITENUTO di dover procedere alle liquidazioni nei confronti dei dipendenti aventi diritto, secondo i prospetti 
da ciascuno presentati per le ore effettivamente prestate; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di liquidare, per i motivi indicati in premessa, le somme indicate a fianco dei dipendenti sotto 
elencati, quale compenso per lavoro straordinario prestato nel periodo dal 26/04/2024 al 14/06/2024 
, preventivamente autorizzato ,come risulta dal seguente prospetto: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: INCUTTI Maria Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

                                  TOTALE: € 8521,76 
 
                          CPDEL :€ 2028,17 
                             

 IRAP  :   €  724,34 
 

2. Di imputare la spesa complessiva pari ad € 11.274,27 compreso oneri riflessi a carico dell’Ente nel 
Bilancio 2024 ai seguenti Capitoli di spesa: 
 
- € 8521,76  al Cap. 20/4/1    Imp. 373/2024  
- € 2028,17  al Cap. 20/8/1    Imp. 374/2024  
- €   724,34  al Cap. 20/9/1    Imp. 375/2024  

 
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità 
delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ): 

 il presente provvedimento [, oltre all’impegno di cui sopra,] comporta i seguenti [ulteriori] riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
5. Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

Il Responsabile dell’Area 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

COGNOME E 
NOME CAT. ORE 

DIUR 

FEST. 
O 

NOTT. 

 
NOTT. 
FEST. 

TOT. 
ORE 

T. 
DIUR. 

T. 
FEST. 

O 
NOTT. 

T. 
NOTT.  
FEST. 

IMP. 
DIUR. 

 
IMP. 

FEST. O 
NOTT. 

 
IMP. 

FEST. 
NOTT. 

TOT. 

Carelli Emilia 
Rosa C/1 35 20 

 
15 70 14,24 16,09 

 
18,57 498,40 321,80 

 
278,55 1098,75 

Bonamassa 
Maria D/1 15 20 

 
15 50 15,45 17,46 

 
20,15 231,75 349,20 

 
302,25 953,70 

Pucci  
Giovanni C/1 15 20 

 
15 50 14,24 16,09 

 
18,57 213,60 321,80 

 
278,55 813,95 

Franchino 
Vincenzo C/1 15 20 

 
15 50 14,24 16,09 

 
18,57 213,60 321,80 

 
278,55 813,95 

Francesco   
Montalto B/8 15      20 

 
15 50 14,89 16,84 

 
   19,43 223,35 336,80 

 
291,45 851,60 

Incutti Maria 
Francesca B/3 15      20 

 
15 50 13,36 15,10 

 
17,42 200,40 302,00 

 
278,72 781,12 

Donadio Maria 
Domenica  B/1 15        20 

 
15     50          12,67 14,32 

 
16,52 190,05 286,40 

 
247,80 724,25 

Blanco 
Giuseppe B/1 13        10 

 
13  36 12,67 14,32 

 
16,52 164,71 143,20 

 
214,76 522,67 

Montalto 
Francesco A/1     10        10 

 
0    20 12,01 13,58 

 
15,66 120,10 135,80 

 
0,00 255,90 

Lufrano  
Angela A/1 15         20 

 
15    50 12,01 13,58 

 
15,66 180,15 271,60 

 
234,90 686,55 

Brancaccio 
Giuseppe A/1 10 10 

 
16 36 12,01 13,58 

 
15,66 120,10 135,80 

 
253,86 509,66 

Corrado  
Nicola A/1 10 10 

 
16 36 12,01 13,58 

 
15,66 120,10 135,80 

 
253,86 509,66 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: INCUTTI Maria Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 287,  
A P P O N E 

Il VISTO di regolarità contabile regolarità contabile  
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) della spesa all’ intervento 
sopra emarginato del bilancio 2024 - gestione competenza  e registrazione dell’impegno di spesa. 
 
Comune di Oriolo, lì 08/07/2024 
 

Il Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria 
F.to:MONTALTO Francesco 

 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 09/07/2024 Il Segretario ComunaleLIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI per le pubblicazioni all’albo pretorio 
comunale. 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, è in corso di pubblicazione all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi dal 
09/07/2024 al 24/07/2024 
 
 
Oriolo, lì 09/07/2024 
 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 


